
 

Inspirationsmøde om Kommuneplan – 
Planprocessen; hvorledes den forløber og 

hvorledes borgerne kan deltage, og hvad der sker i 
mellem de 4 åring revisioner. 

 
Landsforeningen for Bygnings- og Landskabs-
kultur afholder et inspirationsmøde om 
hvordan planprocessen foregår, og hvordan og 
hvornår man som borger har mulighed for at 
påvirke den. 
 
Arrangementet finder sted på Cafe Bæltstedet i 
Korsør med udsigt over Storebælt. 
 
Lørdag den 4. februar 2012,  
kl. 09:30-16:00. 
 
Mødet er for alle medlemmer af 
Landsforeningen for Bygnings- og 
Landskabskultur og andre interesserede. 
 
Deltagelse koster 150 kr. for medlemmer af 
Landsforeningen eller Landsforeningens 
medlemsorganisationer og 250 kr. for andre. 
Morgenkaffe, frokost og 
eftermiddagskage/kaffe er inkluderet i prisen. 
Tilmeldelse sker via Landsforeningens 
sekretariat, senest den 20. januar 2012 på: 
mail@byogland.dk eller på www.byogland.dk 
 
Baggrund 
 
Netop nu er de danske kommuner i gang med at 
udarbejde nye kommuneplaner, så det er nu der er 
mulighed for at påvirke processen, planen og 
resultatet. 
Dette inspirationsmøde klæder deltagerne på til at 
indgå på saglig og rettidig vis i planarbejdet, 
således der kan opnås størst mulig indflydelse og 
hvorledes der følges op på vedtagne 
kommuneplaner. 
 
Café Bæltstedet ligger på Storebæltsvej 85, 4220 
Korsør, lige ved motorvejafkørsel 43.  
Hvis man benytter sig af toget, vil vi gerne vide 
det ved tilmeldingen. Så vil vi forsøge at 
koordinere transport mellem stationen og Caféen.



 
Program*:  
 
09:30 Indskrivning og kaffe 

 
10:00 
 

Velkomst v. planudvalgets formand 
Susanne Koch 
 

10:10 Lokalplaner og miljøvurdering i høring / 
vedtagelse v/Arkitekt m.a.a. Susanne Koch 
Kulturmiljø i Kommuneplanen 
 

10:40 ’Landzoneregler – I det åbne land er det 
oftest landzonereglerne, der regulerer 
bebyggelse og anvendelse’ v/ Advokat Jens 
Flensborg 
 

11:25 - Alternative muligheder for at anfægte en 
afgørelse v/ Advokat Henriette Soja 
 

12:00 Frokost 
 

12:45 ’Kommuneplanprocessen fra planstrategi til 
endelig vedtagelse’ v/ Kontorchef i 
Naturstyrelsen Sanne Kjær  
 

13.35 ’Dispensationer fra lokalplaner - lokalplaner 
kan fraviges, hvis det ikke strider imod 
lokalplanes principper’ v/ Advokat Henriette 
Soja 
 

14:20 Kaffe og Kage 

15:00 Naturbeskyttelseslovens bygge- og 
beskyttelseslinjer er med til at beskytte 
landskabet – hvad er beskyttet?’ v/cand. 
scient. Biolog Jan Pedersen fra DN 
 

15:50 Afslutning v/ bestyrelsesmedlem Peter Hee 

  
 
 
 
*Ret til ændringer forbeholdes 
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